



Arvoisat Vanhustenpäivän juhluvieraat,

on suuri ilo ja kunnia avata Vanhustenpäivän pääjuhla täällä Savonlinnassa. Juhlavieraita on kokoontunut ennätysmäärä paikanpäälle ja televisiolähetyksen myötä juhlaa seurataan sankoin joukoin myös kotikatsomoissa ja palvelutaloissa. Vanhustyön keskusliiton käynnistämät Vanhustenpäivä ja Vanhustenviikko ovat maassamme ovat iloksemme levinneet kaikkialle maahan.

Vanhustenpäivän kunniavieraina olette te ikääntyneet ihmiset yhdessä läheistenne kanssa.

Suomella on erityinen syy juhlia vanhuutta, koska pitkäikäisyys on ollut yleisesti hyväksytty yhteiskuntapoliittinen tavoite ja siinä Suomi on onnistunut. Viime vuosikymmenten aikana elinikä on pidentynyt merkittävästi. Tutkimusten valossa tiedetään, että myös vanhuusiän toimintakyky on kohentunut, mikä on erinomainen saavutus.

Julkisessa keskustelussa vanhuuden kuva on kuitenkin sävyttynyt melko kielteisesti ja iäkkäistä ihmisistä kuulee puhuttavan jopa taakkana ja kestävyysvajeena. Vanhustyön keskusliitto päättikin toteuttaa kyselytutkimuksen kansalaisten ikäasenteista.

Kyselyyn vastasi yli 2000 henkilöä ja tutkimus oli siinä mielessä ainutlaatuinen, että se ulottui nuorista 16-vuotiaista aina kaikkein vanhimpiin ikäluokkiin eli yläikärajaa ei lainkaan asetettu. Tutkimuksen mukaan suomalaiset suhtautuvat vanhuuteen ja vanhenemiseen pääosin myönteisesti. Mitä vanhempi vastaaja, sitä myönteisempi suhtautuminen omaan vanhuuteen on ja sitä turvallisemmalta oma vanhuus tuntuu.

Vaikka yksilötason suhtautuminen vanhenemiseen on myönteistä, kuitenkin vain 26 % vastaajista uskoo yhteiskunnan suhtautuvan myönteisesti vanhuuteen. Moni näkee, että iäkkäät ihmiset eivät tule kuulluiksi tai heitä jopa syrjitään.

Aikaisempien tutkimusten valossa voidaan todeta, että kielteisissä ikäasenteissa on kyse pitkäkestoisesta ilmiöstä yhteiskunnassamme.

Tutkimuksen tulokset ovat antaneet aiheen asenteiden korjaamiseen ja kansanliikkeen käynnistämiseen. Vanhustyön keskusliitto käynnistääkin kansanliikkeen tulevilla vanhusten viikolla ja liikkeen tunnuslauseena on Tehdään lästä Numero!

Hyvät juhluvieraat niin täällä Savonlinnassa kuin televisioruutujen äärellä kaikkialla maassa, toivon teille oikein hyvää Vanhustenpäivää ja antoisaa Vanhustenviikkoa!